
Zarządzenie nr 610/2017 

Prezydenta Miasta Nowego Sącza 

Z dnia 24 października 2017 roku 

 

 

 

W sprawie: ogłoszenia konkursu pt. : 

„ARCHITEKTURA NOWEGO SĄCZA XXI WIEKU 

na najlepszy obiekt architektury powstały latach 2013-2017 w Nowym Sączu” 

 

 

Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                                    

(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późń. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§1. Ogłaszam konkurs na najlepszy obiekt architektury powstały w latach 2013-2017 w Nowym Sączu 

 

§2. Powołuje się  Jury do oceny zgłoszeń konkursowych, w składzie wskazanym: 

 

1) arch. Ryszard Jurkowski           –       Stowarzyszenie Architektów Polskich - przewodniczący Jury  

2) arch. Mirosław Trzupek            –        Urząd Miasta Nowego Sącza -  z-ca przewodniczącego Jury 

3) arch. Zenon Remi                      –        SARP Oddział Sądecko- Podhalański - członek Jury 

5) arch. Bohdan Lisowski              –        SARP Oddział Kraków - członek Jury 

6) arch. Marek Tarko                     –        Małopolska Okręgowa Izba Architektów - członek Jury 

7) arch. Stanisław Deńko              –        SARP Oddział Kraków - członek Jury 

8) Józef Kantor                                –        Urząd Miasta Nowego Sącza - członek Jury 

 

§3.Regulamin Konkursu stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza  się Wydziałowi Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta 

Nowego Sącza we współpracy ze  Stowarzyszeniem Architektów Polskich oddział Sądecko-

Podhalański.  

 

§5. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Nowego Sącza oraz Biuletynie Informacji publicznej. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 
Nowego Sącza 

(-) Ryszard Nowak 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

Do zarządzenia Nr 610/2017 

Prezydenta Miasta Nowego Sącza 

Z dnia 24 października 2017 r. 

 

 

REGULAMIN 

 

 

ARCHITEKTURA NOWEGO SĄCZA XXI WIEKU 

na najlepszy obiekt architektury powstały w latach 2013-2017 w Nowym Sączu 

 

 

1. Organizatorzy 

1.1. Organizatorem konkursu jest Prezydent Miasta Nowego Sącza. 

1.2. Siedziba organizatora konkursu mieści się w:  

Urzędzie Miasta Nowego Sącza, Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz, Telefon: (0048) 18 443-53-08,  

Faks: (0048) 18 443-78-63 

1.3. Partnerem II edycji konkursu jest:  

Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Sądecko- Podhalański  

1.4. Osobą upoważnioną do udzielania informacji dotyczących Konkursu jest Justyna Cempa: e-mail: 

jcempa@nowysacz.pl 

1.5. Wszelką korespondencję związaną z niniejszym konkursem należy kierować na wskazany wyżej 

adres Organizatora z dopiskiem „Architektura Nowego Sącza XXI wieku”, lub na adres e-mail: 

jcempa@nowysacz.pl 

 

ORGANIZATORZY 

 

 

             

 

 



2. Postanowienia ogólne 

2.1. Przedmiotem konkursu jest wybór najlepszego obiektu architektonicznego w mieście Nowy Sącz 

powstałego w latach 2013-2017.  

2.2. W konkursie biorą udział budynki i realizacje architektoniczne, reprezentowane przez ich autorów              

i inwestorów. 

 

3. Cel Konkursu 

3.1. Celem konkursu jest promocja największych osiągnięć w dziedzinie architektury w Nowym Sączu 

oraz wzrost społecznego zainteresowania jej rolą poprzez nagradzanie najlepszych obiektów 

zrealizowanych w okresie objętym konkursem.  

 

4. Zgłoszenia 

4.1. Do konkursu mogą być zgłaszane obiekty powstałe (wybudowane, przebudowane, 

zrewaloryzowane, odrestaurowane) w latach 2013-2017.  

4.2.  Obiekty mogą być zgłaszane przez: autorów i zespoły autorskie projektów architektonicznych lub 

przez inwestorów i właścicieli realizacji architektonicznych, a także Stowarzyszenie Architektów 

Polskich Oddział Sądecko- Podhalański, Urząd Miasta Nowego Sącza oraz członków Jury. 

4.3. Zgłoszenie do konkursu odbywa się w formie pisemnej  poprzez złożenie formularza 

zgłoszeniowego w siedzibie Organizatora Konkursu. 

4.4. Zgłaszający wypełnia formularz – załącznik nr 1, (do pobrania ze strony www.nowysacz.pl),             

w  którym zobowiązany jest określić: 

- nazwę obiektu, 

- dokładny adres obiektu, 

- autora lub zespołu autorów oraz ewentualnych współautorów projektu, 

- inwestora obiektu, 

- rok rozpoczęcia i zakończenia budowy, 

- dołączyć 4 zdjęcia obiektu w wersji elektronicznej (w kontekście otoczenia, elewacja, detal, wnętrze). 

Ze względów technicznych załączone fotografie w formacie jpg. nie powinny przekraczać 10 Mb. 

- dane kontaktowe do osoby oddelegowanej do kontaktu z organizatorem konkursu przez zgłaszającego 

(imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail); 

- dane kontaktowe do osoby zgłaszającej, (jeśli różnią się od danych osoby oddelegowanej przez 

zgłaszającego), 

- odpowiednią zgodę na przetwarzanie danych osobowych zamieszczoną w formularzu, 

- odpowiednią zgodę na publikację nadesłanych materiałów zamieszczoną w formularzu.  



4.5. Do zgłoszenia należy dołączyć oświadczenie – załącznik nr 2, (do pobrania                                                 

ze strony www.nowysacz.pl), o wyrażeniu zgody na wzięcie udziału w Konkursie. Oświadczenie musi 

być złożone zarówno przez inwestora, jak i autora zaprojektowanego obiektu.  

 

5. Jury Konkursu i sposób oceny zgłoszeń 

5.1. W skład Jury wchodzą:  

1) arch. Ryszard Jurkowski           –         Stowarzyszenie Architektów Polskich - przewodniczący Jury  

2) arch. Mirosław Trzupek             –         Urząd Miasta Nowego Sącza -  z-ca przewodniczącego Jury 

3) arch. Zenon Remi                      –         SARP Oddział Sądecko - Podhalański-członek Jury 

5) arch. Bohdan Lisowski              –         SARP Oddział Kraków - członek Jury 
6) arch. Marek Tarko                     –         Małopolska Okręgowa Izba Architektów - członek Jury 
7) arch. Stanisław Deńko              –          SARP Oddział Kraków - członek Jury 
8) Józef Kantor                              –         Urząd Miasta Nowego Sącza - członek Jury 

 

5.2. W pracach Jury mogą brać udział wyłącznie osoby, których prace nie zostały zgłoszone                          

do konkursu. W przypadku zgłoszenia do konkursu obiektu autorstwa architekta, będącego członkiem 

Jury, Jury w porozumieniu z organizatorem konkursu, podejmie decyzję bądź o niedopuszczeniu 

obiektu do konkursu bądź o rezygnacji autora obiektu z funkcji członka Jury. W tej sytuacji do Jury 

zostanie powołany w jego miejsce nowy członek. 

5.3. Przy ocenie obiektów Jury zwróci szczególną uwagę na: 

- relacje między architekturą a jej otoczeniem (skala, osie otwarcia, dominanty, kolorystyka, materiał) 

- zgodność wyrazu architektonicznego obiektu z jego przeznaczeniem 

- ideę wiodącą w koncepcji architektonicznej (pomysł przestrzenny, symboliczny) 

- umiejętność łączenia funkcjonującej konwencji estetycznej z nowymi wartościami architektonicznymi 

- zgodność detali architektonicznych i użytych materiałów z ogólnym wyglądem obiektu 

- przestrzeń wewnętrzną budynku (czytelność, estetykę, funkcjonalność) 

- jakość wykonania 

- elastyczność rozwiązań przestrzennych i funkcjonalnych (podatność na zmiany sposobu użytkowania) 

- rozwiązania proekologiczne 

- dostępność dla osób niepełnosprawnych/ wózków dziecięcych/ osób starszych i dzieci 

- komfort i funkcjonalność użytkowania 

- dostosowanie budynku do potrzeb, przyzwyczajeń i trybu życia inwestora 

- zaspokojenie potrzeb lokalnej lub ponadlokalnej społeczności 

- połączenie z otaczająca tkanką miejską 

- ergonomię 



- funkcjonalność założenia, łatwość w utrzymaniu 

- estetyka i wykonanie poszczególnych elementów 

- odporność na zniszczenia 

- innowacyjność i oryginalność rozwiązań przestrzennych 

- jakość zieleni 

 

5.4. Prace Jury kończy sporządzenie protokołu z całości prac komisji. Protokół z prac Jury zatwierdza 

organizator konkursu. 

 

6. Nagrody 

6.1. Nagrody przyznawane są autorom projektów oraz inwestorom nagrodzonych obiektów. 

6.2. Nagrody Prezydenta Nowego Sącza – Grand Prix Architektura Nowego Sącza 2013-2017 

przyzna Jury według przyjętego przez siebie regulaminu. 

Nagrodami są statuetki oraz wyróżnienia w konkursie Architektura Nowego Sącza XXI wieku 2013-

2017, a także dyplomy. 

6.3. Jury zastrzega sobie prawo do zmiany rodzaju oraz liczby nagród lub nie przyznania nagrody 

głównej, jeśli w ocenie Jury zgłoszone budynki nie spełniają kryteriów oceny prac w stopniu 

pozwalającym na ich przyznanie. Ponadto Jury posiada prawo do przyznania dodatkowych wyróżnień. 

 

7. Terminarz 

7.1. Ogłoszenie konkursu nastąpi 02.11.2017 r. 

7.2. Zgłoszenia przyjmowane są do 31.01.2018 r. 

7.3. Wyniki konkursu podane zostaną do publicznej wiadomości podczas ceremonii zakończenia 

konkursu i otwarcia wystawy pokonkursowej. 

7.4. Omówieniu wyników konkursu oraz prezentacji laureatów i obiektów biorących udział w konkursie 

poświęcony zostanie pokonkursowy album „Architektura Nowego Sącza XXI wieku 2013-2017” 

7.5. Podane terminy mogą ulec zmianie. O zmianie terminów organizator niezwłocznie poinformuje 

zgłaszających, zamieszczając stosowną informację na stronie internetowej www.nowysacz.pl i podane 

do indywidualnej wiadomości każdego ze zgłaszających.  

 

 

 

 

 



8. Zmiany w Regulaminie Konkursu 

8.1. W uzasadnionych przypadkach organizator może w każdym czasie przed upływem terminu 

składania zgłoszeń zmodyfikować treść ustaleń niniejszego regulaminu. 

8.2. Dokonane przez organizatora modyfikacje elementów regulaminu są wiążące dla wszystkich 

uczestników konkursu. 

8.3. Treść każdej dokonanej modyfikacji zostanie niezwłocznie przekazana wszystkim uczestnikom 

konkursu, którzy złożyli zgłoszenie w konkursie w terminie wymaganym regulaminem.   

8.4. Organizator będzie przekazywał informacje o zmianach treści regulaminu pisemnie za pomocą 

poczty elektronicznej lub faksu oraz umieszczał informacje na stronie www.nowysacz.pl. 

8.5. Organizator przedłuży termin składania prac konkursowych, jeżeli w wyniku dokonanej modyfikacji 

treści regulaminu niezbędny będzie dodatkowy czas na sporządzenie pracy konkursowej.                   

 

9. Prawa autorskie i środki ochrony prawnej 

9.1. Autorzy obiektów zgłoszonych do konkursu składają oświadczenie– załącznik nr 1,  ( do pobrania 

ze strony www.nowysacz.pl), o autorstwie zgłaszanego obiektu oraz o przysługujących im pełnych 

majątkowych lub / i osobistych prawach autorskich do nadesłanych materiałów, w tym filmów i zdjęć lub                

o innych uprawnieniach upoważniających ich do dysponowania tymi materiałami dla celów określonych 

w niniejszym konkursie. 

9.2. Organizator zastrzega sobie prawo prezentacji wszystkich materiałów nadesłanych w formularzu 

zgłoszeniowym podczas wystawy pokonkursowej i innych wystawach przewidzianych po zakończeniu 

konkursu, a także możliwość ich publikacji w pokonkursowym albumie „Architektura Nowego Sącza               

XXI wieku” oraz Internecie- nieodpłatnie. 

9.3. Organizator ma prawo do  nieodpłatnego korzystania z materiałów nadesłanych w formularzu 

zgłoszeniowym na następujących polach eksploatacji: 

a. prawa do prezentacji materiałów w całości lub części bez ograniczeń co do miejsca, czasu i formy,             

a także możliwości ich reprodukcji i publikacji za pomocą dowolnej techniki 

b. wprowadzanie do pamięci komputera w celach niekomercyjnych. 

9.4. Ustalenia punktów poprzedzających nie naruszają autorskich praw osobistych autorów prac.  

9.5. Spory związane z konkursem będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Organizatora. 

9.6. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) zdarzenia uniemożliwiające prawidłowe przeprowadzenie Konkursu, których nie był w stanie 

przewidzieć lub którym nie mógł zapobiec, w szczególności w przypadku zaistnienia zdarzeń losowych 

w tym siły wyższej; 

b)  świadczone przez Pocztę Polską i firmy kurierskie usługi pocztowe 



10. Unieważnienie Konkursu: 

Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia Konkursu, jeżeli  dokonano mniej niż trzech 

zgłoszeń lub nie rozstrzygnięto Konkursu ze względu na fakt, że żadne zgłoszenie nie spełniało 

wymogów Organizatora. 

 

11. Załączniki formalne 

Załącznik nr 1 - Formularz Zgłoszeniowy. 

Załącznik nr 2 - Oświadczenie o wyrażeniu zgody na wzięcie udziału w Konkursie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 1                                                           

 

 

FORMULARZ ZGLOSZENIOWY DO KONKURSU ARCHITEKTURA NOWEGO SĄCZA XXI WIEKU 

 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, nazwa firmy, siedziba/miejsce zamieszkania zgłaszającego 
 
 
 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

nazwa obiektu 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

dokładny adres obiektu 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
autora lub zespołu autorów oraz ewentualnych współautorów projektu 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
inwestora obiektu 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

rok zakończenia budowy 
 
 
 
 

dane kontaktowe do osoby oddelegowanej do kontaktu z organizatorem konkursu przez zgłaszającego  
 
Imię i Nazwisko: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Adres: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Telefon: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Fax:…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
email: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 
 
 



dane kontaktowe do osoby zgłaszającej, (jeśli różnią się od danych osoby oddelegowanej przez 
zgłaszającego),  
 
 

Imię i Nazwisko: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Adres: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Telefon: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Fax:…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
email: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oświadczam, że przysługują mi prawa do dysponowania nadesłanymi materiałami oraz wyrażam zgodę na ich publikację zgodnie               
z pkt. 9.3. Regulaminu. 
 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu i wyrażam zgodę na jego postanowienia. 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie  danych osobowych w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego. 
 
 
 
 
 

Data: ……………………………………………    ………………………………………………………………………… 
czytelny podpis osoby uprawnionej  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK NR 2                                                           

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA WZIĘCIE UDZIAŁU W KONKURSIE ARCHITEKTURA 

NOWEGO SĄCZA XXI WIEKU 

 

 

 

Ja, niżej podpisana/y,  

………………………………………………………………………………………………………………………… 

zamieszkała/y w……………………………… przy ul…………………………………………………………... 

będąca/y autorem projektu/inwestorem obiektu, 

wyrażam zgodę na zgłoszenie obiektu…………………………………………………………………………   

do konkursu pn. ARCHITEKTURA NOWEGO SĄCZA PIERWSZEJ DEKADY XXI WIEKU 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu i wyrażam zgodę na jego postanowienia. 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie  danych osobowych w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego. 
Wyrażam zgodę na prezentację zgłoszonych materiałów i korzystanie z nich w sposób określony w punkcie 9.2 i 9.3 regulaminu bez 

wynagrodzenia z tego tytułu. 

 

 

 

Data: ……………………………………………    ………………………………………………………………………… 
czytelny podpis autora projektu 

 

Data: ……………………………………………    ………………………………………………………………………… 
czytelny podpis inwestora/właściciela obiektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


